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Åbolands svenska lantbruksproducentförbund r.f. vill framföra följande 

synpunkter till utkastet ändring av klimatlag. 

 

De ändringar i klimatlagen som nu föreslås berör kommunens verksamheten. Ett 

krav på att klimatpolitiska planer uppgörs i kommunerna minst en gång under 

varje fullmäktigeperiod ställs. 

Klimatmål är alltid långsiktiga åtgärder som ofta sträcker sig över en 

fullmäktigeperiods längd. Således är det befogat att åtminstone mindre 

kommuner (ex < 20.000 innevånare) ges möjlighet att uppdatera sin klimatplan 

med 1-3 fullmäktigeperioders intervall. 

 

Liksom de i ändringsförslaget framgår är det att föredra att mindre kommuner 

bereds möjlighet, att i samarbete med närliggande kommuner,  göra upp 

gemensamma klimatpolitiska planer. 

 

Som det i dokumentet ” Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi ilmastolain 

muuttamisesta”   fram kommer har kommunen en väldigt liten möjlighet att 

påverka jordbrukets verksamhet via denna klimatplan. Detta eftersom jordbruket 

styrs av EU;s gemensamma jordbrukspolitiska mål, de nationella tolkningarna 

av dessa mål görs av jord och skogsbruksministeriet och miljöministeriet. 

Detta bör tydligt framkomma i den ändrade lagtexterna.  

 

I förslaget till ändring föreslås att kommunerna i framtiden skall ha en 

informativ roll gentemot skogsägarna. Det är viktigt att kraftigt lyfta fram att 

kommunens roll endast kan vara informativ, den privata skogsägaren bör även i 

framtiden fatta sina egna beslut om hur hen förvaltar sin skogsegendom till 

kommande generationers skogsägare, detta bör ske utgående från faktauppgifter 

av sakkunniga skogsfackmän. 

 

I ovannämnda förslag lyfts även fram kommunernas möjlighet att minska på 

klimatpåverkan genom att välja råvaror till bespisningen som är klimatsmarta. 

Att välja inhemska närproducerade råvaror framom utländska råvaror minskar 

på klimatavtrycket.  

I och med SOTE organisations förändringen kommer en stor del av 

matportionerna att tillverkas av ngn annan än kommunerna. Att ålägga SOTE 

områdena samma krav på klimatsmarta råvaror är befogat.  

 

Kimito den 2 augusti 2022 
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Thomas Lindroth   Helena Fabritius 

Ordförande    Verksamhetsledare 
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